
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 

 

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG. 
Fone: (031) 3688 1300 

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE PROGRAMA Nº 
102/2023 

 
Processo n° 005/2023 
Dispensa de Licitação nº 001/2023 
 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SOLUÇÃO DE TECNOLOGIA QUE VIABILIZE A 
CONECTIVIDADE GERENCIADA E CONTROLADA PARA QUE ALUNOS POSSAM 
ACESSAR AS PLATAFORMAS EDUCACIONAIS DIGITAIS DEFINIDAS PELA 
GESTÃO DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA-
MG. 

A Prefeitura Municipal de Lagoa Santa/MG, no uso de suas 
atribuições legais, com fulcro no art. 65º § 8º da Lei Federal nº 8.666/93, 
determina o apostilamento ao Contrato de Programa nº 102/2023, de 
inclusão de dotação orçamentária à cláusula décima terceira, item 13.1: 

 
DOTAÇÃO FICHA 

02.06.01.10.302.0019.2224.3.3.90.39.00 669 
 

 

Lagoa Santa, 2023 

 
 
 

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 
GILSON URBANO DE ARAÚJO 

 
 

D4Sign 88068ede-4e28-49fb-9901-0ea60430b393 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 11 de October de 2023, 16:14:36

1° TERMO DE APOSTILAMENTO - CONTRATO DE PROGRAMA
102-2023 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento 88068ede-4e28-49fb-9901-0ea60430b393

Assinaturas
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Naira Mirian Carvalho dos Santos
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

10 Oct 2023, 15:25:44
Documento 88068ede-4e28-49fb-9901-0ea60430b393 criado por NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS
(285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f). Email:nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2023-10-10T15:25:44-03:00

10 Oct 2023, 15:27:20
Assinaturas iniciadas por NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f).
Email: nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2023-10-10T15:27:20-03:00

11 Oct 2023, 13:33:08
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou como parte (b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 25408) -
Geolocalização: -19.6452098 -43.9149007 - Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM:
2023-10-11T13:33:08-03:00

11 Oct 2023, 16:14:23
NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS Aprovou (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f) - Email:
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 12622) -
Documento de identificação informado: 152.212.056-45 - DATE_ATOM: 2023-10-11T16:14:23-03:00

Hash do documento original
(SHA256):3aa14c9f771780322cf182023cb39c540a6dd8a5ec0953105d3f1b7bc765adda
(SHA512):e0af74a77e4947444626398053ddcd031040e040c61acb129c2c2462559e3e000466293dd22ce9d3ff2caa102a0302d95e29a9a6c2a742f1830a145263bb9726

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6452098 -43.9149007


3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 11 de October de 2023, 16:14:36

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2023-10-11T16:14:49-0300




